Vndeclimus locus, Pater in me est et ego in Patre. Vndeclimus loco.  
Ioan. 14. Ait Hilarius initio libri tertii de trinit. na-  
turam intelligentiæ humanæ non capere per quem  
modum tres illæ res sint singulæ in singulis. Sub-  
scribit Augustinus lib. de fide ad petrum, et in fine  
lib. 6. de trinit. addens res illas esse totas in totis.  
Athanasius lib. 3. de spiritu sancto, per inuisibiles  
imagines ludit, res illas esse omnes in omnibus. Stu-  
penda res est quod se alienari permittant, et Christi  
interpretationem facilem non respiciant. Nam eodem  
capite loquitur Christus ad Apostolos, Pater in me,  
et ego in vobis: ego in patre, et vos in me. Christus  
est in patre, ei substantialiter insitus. Pater est  
in eo, quemadmodum dicitur, Deus erat in Christo:  
et quia erat in eo omnis deitas, corporaliter et spi-  
ritualiter. Deus erat in Christo mundum reconcilians  
sibi. 2. Cor. 5. Ita Petrus docet, Deum suisse cum ipso.  
Acto. 10. Opera quæ hic homo faciebat, faciebat pa-  
ter in eo. Pater in me manens, ipse facit opera. Hinc  
ait Christus, se facere quod videbat patrem facientem.  
Sicut artifex manu facit quod videt intus animam  
facientem, ita et Christus. Iudeos item ait, facere  
quod videbant diabolum in ipsis facientem: quia  
diabolus erat in ipsis agens et malorum ideam pingens,  
ut Deus in Christo bonorum. Ridicule locum hunc  
actionum patris in Christo exponit Augustinus in Ioan.  
trac.

trac. 18. 19. 20. et initio lib. 2. de trin. per triplicem distinctionem sophisticam, ne dicatur pater in homine. Solum filium esse in homine illi volunt, non patrem nec spiritum sanctum, ne sit substantiarum confusio. Quis nisi a dæmonio illusus negaret, spiritum sanctum esse substantialiter in homine Christo? Patrem item esse in homine, ipsi negant, quasi hoc sit patrificianum. Quæ sunt somnia ridicula cum suis idiomatibus. Ego non diço eum qui erat in filio, passum, sed filium passum. Ut propria passio carnis est nasci, ita propria passio carnis est flagellari, crucifigi, mori, et resurgere. Nec ad res incorporeas hæc pertinent. Anima non dicitur mori, quando homo moritur, nec angelus in homine situs, nec res alia incorporea. Ridicula est mors illius invisibilis rei, quæ nullum mortis cruciatum potest sentire. Ego nunquam concedam aliquid vere mori, quod mortis dolores non patitur. Fanaticorum hominum, et a dæmonibus illusorum, sunt mortes aliæ, quæ scripturis nunquam fuerunt notæ, quasi spiritus sanctus ita in homine alio possit mori. Luderet plane Deus in illius invisibilis rei morte, quæ vere mors non est, mundi redemptionem ponens. Præstigiosa est sophisticarum redemptio, sicut eis præstigiosa est mors illius invisibilis rei, in qua sive salutis fundamentum ponunt. Filius Dei ita est eis mortuus, sicut angelos in asinina pelle mori dicunt. Aliud in sophistis est manifestum præstigium, ut etiam hominis Christi passiones apud eos non veræ fuerint. Nam Augustinus in psal. 21. Hieronymus in Matth. cap. 26. et Hilarius in psal. 68. Christum hominem nec tristatum dicunt, nec mortem unquam timuisse. Imo nullum ex vulneribus aut morte ipsa cruciatum, aut dolorem sensisse, affirmat Hilarius lib. 10. de trinit. Non magis, inquit, in passione doluit caro Christi, quam si gladio ignem aut aquam vulneres. Simili stoliditate lib. 9. de trinit.

trinit. facetur, patrem esse maiorem, et negat filium esse minorem: etiamque ait non magis pati, quam patrem ipsum. Augustinus in sermone de fide, anathematizat eos, qui dicunt aut credunt, filium Dei esse mortuum. Imo nec hominem ipsum esse mortuum, credit Lombardus ex Augustino. Nam lib. 3, sent. dist. 22. eius auctoritate concedit, Christum triduo illo sepulchri fuisse hominem. Si autem vere erat homo, vere viuebat homo. Quis cum laruis his certare sustineat? Hac ratione mouetur, quod dicitur Christus fuisse in sepulcro, et Christus in inferno. At illa dici possunt per synecdochen, sicut dicimus, sanctum Petrum esse in Paradyso. Si autem vere mortuus est homo, necessario desit esse homo. Si vere mortuus est filius, vere desit esse tunc filius, licet remanerent ea, quae erant filii. Nam vera mors ducit de esse ad non esse. Si vere desit esse filius, iam sequitur, quod deitas illa per se non erat vere filius.

Duodecimus locus, Antequam Abraham nasceretur, Duodecimus locus.  
 ego sum. Essentialē quandam essendi rationem indicat oratio illa, Ego sum. Essentialē corporis huius dat substantialis forma verbi, sicut forma est quae dat esse rei: et haec ab initio est. Imo in essentia elementari est Christus iam ab initio, ut ostendemus, et in essentia animæ. Essentialē corporis et animæ Christi, est verbi et spiritus deitas. Christus ab initio est, tam ratione corporis, quam ratione animæ. Caro Christi habet initium essendi, a paterna verbi prolatione. Et Christus in spiritu Dei præcessit omnia tempora. Ille idem, qui erat spiritus Elohim, est nunc spiritus Christi. Qua sola spiritus ratione, habens spiritum immundum, dicere posset, ego ibi eram, videbam, faciebam: quasi non homine, sed spiritu ipso loquente. Per quem modum Simon magus malo spiritu imbutus, stantem se vocari faciebat, et se ab initio stantem esse dicebat, instar personæ Christi. Ab apostolis haec audierat, et hac via veritatem Christi

Christi æmulando, eam impugnabat, vt illi non credentes, nec Christo crederent. Hoc vnum obserua, quod Simon magus, primus omnium post euangelium hæresiarcha, et insignis aduersarius nunquam per trinitariorum media fidem impugnauit, quia nullus e seculo talia figura menta nouerat. Quæstio solum erat de Christi persona visibili, quæ spiritum æternum præ se ferebat. Vere est æternus Christi spiritus, et est ille spiritus, qui ab initio vitam in Adam spirauit. De hoc æterno Christi spiritu loquitur apostolus, Heb. 9. qui per spiritum æternum se ipsum obtulit. Recte ergo dixit Christus, antequam Abraham nasceretur, ego sum. Ego sum illud Dei verbum æternum, quod ante Abraham prolatum, ab ipso Abraham est auditum et visum. Verbo visibili ante Abraham, et ante Adam prolatu, Christus ab æterno egreditur ex ore Dei. Mich. 5. Nec solum dicimus, Christum egredi ex Deo, sed esse in Deo. Ego sum in substantia verbi existens. Meum esse ab æterno est, prolatione verbi ab æterno patre in æternitate facta. Ego essentialiter tunc eram, qui aliis rebus essentiam tribuebam. Hic quem videmus est ab initio. 1. Ioan. 2. Ipse est ante omnia, et omnia per ipsum sunt, Colos. 1. Filius hic æternaliter ex Deo, temporaliter ex homine nascitur. Hanc similitudinem accipe. Si potentia mihi daretur, vt pér oris flatum in muliere filium generarem: tunc si emissio flatu ego recederem, dicere mulieri possem, Filiū genui, filium in te relinquo, qui veniente temporis plenitudine factus homo ex te nascetur. Flatus hic non est realis filius, sed ratione seminalis virtutis genitum tunc filium dicimus. Ita in Deo, non fuit inter res illas generatio inuisibilis filii, sed verbi prolatione est facta generatio post apparentis carnis, quæ est filius Dei benedicti.